
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.   80 DEL 14-10-2015 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 

OGGETTO: SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE (SUAP) DI OLEGGIO – 
QUOTA ANNO 2015. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATA 
• La deliberazione di Giunta Comune n° 59 del 31.12.2012 con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha manifestato la volontà di aderire alla gestione in forma associata dello 
sportello unico per le attività produttive ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. presso il Comune di Oleggio; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n° 3 del 19.02.2012 con la quale si è aderito alla 
gestione in forma associata dello sportello unico per le attività produttive ai sensi 
dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. presso il Comune di Oleggio; 

• la convenzione sottoscritta in data 02.05.2011 con scadenza 31.12.2012; 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n° 29 del 30.11.2012 con la quale è stata 

riapprovata la convenzione in questione per il periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2015 tra i 
comuni di Agrate Conturbia, Barengo, Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Divignano, 
Marano Ticino, Mezzomerico, Momo, Pombia e Varalo Pombia; 

• le deliberazioni di Consiglio Comunale n° 3 del 09.04.2014 e la n° 29 del 31.07.2014 con le 
quali è stata riapprovata la convenzione a seguito dell’ingresso del Comune di San Pietro 
Mosezzo e del Comune di Recetto; 

 
VISTO l’art. 2  della convenzione che disciplina i rapporti finanziaria; 
 
VISTA la nota prot 4242 del 09.10.2015 con la quale il Comune di Oleggio comunica la quota 
relativa all’anno 2015 a carico di ciascun ente aderente alla SUAP; 
 
DATO ATTO che la quota a consuntivo relativa all’anno 2015 a carico del Comune di Barengo 
ammonta ad € 944,11; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa e liquidazione; 
 

D E T E R M I N A 

 



1. Di impegnare a favore del Comune di Oleggio per l’adesione allo Sportello Unico per le 
Attività Produttive (SUAP), Anno 2015, la somma complessiva di € 944,11 determinata 
come meglio precisato in premessa; 

 
2. Di imputare la complessiva somma di € 944,11 all’intervento n. 1.01.06.05/262 del bilancio 

del corrente esercizio finanziario; 
 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento 
mediante bonifico sul conto corrente del Comune di Oleggio presso la Banca d’Italia n. 
0064840;  

 
4. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla 
luce della recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività 
dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni); 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 
 
                                                                                            Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
                                                                                                    f.to  Chiera Geom. Marco 
 
 
                                                                                                                                                                                          



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    21.10.2015 
la  presente determinazione.   
                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 
                                                                                         f.to Cavallini Rag. Cinzia 
     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 
267/2000 
 
Imp. n°   266           su  Int.  1.01.06.05/262 MAND.  609    in data 04.11.2015 
 
Li, 21.10.2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 
                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 
 

_________________________________________________________________ 
La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Li,   14.10.2015                 Responsabile del Servizio  
                                                                                                 f.to  Chiera  Geom. Marco 
_________________________ 
 
Visto,  
Barengo, lì 14.10.2015                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                      f.to Gugliotta Dott. Michele 
 

________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
N.    531         Reg. pubbl. 
 
Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 
mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 19.12.2015                             Il Funzionario delegato 
                                                                                                           f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 
VISTO 
Barengo, lì 14.10.2015                                Il SINDACO 
                                                                                                       f.to   Maggeni Geom. Fabio 
 

________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 19.12.2015 
                                                                                          Il funzionario delegato 
                                                                                               
__________________________________ 
 (1) Per la copia scrivere firmato. 


